АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «     » сентября  2017 г.
                                                                              № ___ пос. Солнечный
	Об утверждении порядка уведомления

муниципальными служащими администрации сельского поселения Солнечный представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации":
1. Утвердить порядок уведомления муниципальными служащими администрации сельского поселения Солнечный представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Солнечный                                                  Е.А. Максимова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

на проект постановления главы с.п. Солнечный «Об утверждении порядка уведомления муниципальными служащими администрации сельского поселения Солнечный представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу»
	№
	Наименование службы, должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Замечания
	Дата

визирования

	вх.
	Исх.

	1.
	Управляющий делами
	А.А. Кожин

	2.
	Начальник службы по правовой работе
	М.П. Дмитриева

  Исполнитель: Пресс-секретарь Совета депутатов В.С. Барабаш_____________

Рассылка:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Приложение к постановлению администрации с.п. Солнечный
от «    » сентября 2017г. №  ___
Порядок

уведомления муниципальными служащими администрации сельского поселения Солнечный представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
1. Порядок уведомления муниципальными служащими администрации сельского поселения Солнечный представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - порядок) разработан в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе Российской Федерации" и устанавливает процедуру уведомления муниципальными служащими администрации сельского поселения Солнечный (далее - муниципальными служащими) представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, а также порядок регистрации таких уведомлений.

2. Иная оплачиваемая работа может осуществляться муниципальным служащим в свободное от муниципальной службы время.

3. Уведомление муниципальным служащим представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - уведомление), с указанием информации о наличии (отсутствии) конфликта интересов, составляется муниципальным служащим по форме согласно приложению 1 к порядку и направляется представителю нанимателя (работодателю) до начала выполнения данной работы.

4. Муниципальный служащий передает уведомление специалисту, ответственному за ведение кадровой работы в администрации сельского поселения Солнечный.
5. Специалист, ответственный за ведение кадровой работы:

1) регистрирует уведомление в день его поступления в журнале регистрации уведомлений муниципальных служащих о намерении осуществлять иную оплачиваемую работу согласно приложению 2 к порядку;

2) в течение пяти рабочих дней готовит служебную записку о наличии (отсутствии) возможности возникновения конфликта интересов и необходимости (отсутствии необходимости) рассмотрения уведомления на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов и направляет её представителю нанимателя (работодателя) вместе с уведомлением;

3) в случае необходимости правового обоснования, заключение согласовывается со службой по правовой работе.

6. Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления в день его регистрации выдается муниципальному служащему на руки под подпись либо направляется по почте с уведомлением о вручении.

7. Представитель нанимателя (работодатель) в течение трёх рабочих дней после получения уведомления и служебной записки, подготовленной специалистом, ответственным за ведение кадровой работы, принимает одно из следующих решений:

а) об ознакомлении с уведомлением;

б) о направлении уведомления для рассмотрения комиссией в целях выяснения вопроса о наличии (отсутствии) конфликта интересов у муниципального служащего при выполнении им иной оплачиваемой работы.

8. О принятом представителем нанимателя (работодателем) решении специалист, ответственный за ведение кадровой работы письменно информирует муниципального служащего в течение трёх рабочих дней со дня принятия решения.

10. Уведомление, представленное муниципальным служащим, замещающим должность, включенную в перечень должностей утверждённый постановлением главы сельского поселения Солнечный от 08 декабря 2016 года № 09 " Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Солнечный, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" направляется представителем нанимателя (работодателем) для рассмотрения комиссией в обязательном порядке.

11. Комиссия рассматривает направленное представителем нанимателя (работодателем) уведомление не позднее семи дней со дня его поступления в комиссию.

12. Уведомление муниципального служащего о намерении выполнять иную оплачиваемую работу с соответствующим решением представителя нанимателя (работодателя), а также выписка из протокола комиссии приобщаются к личному делу муниципального служащего.

Приложение 1
к порядку уведомления муниципальными
 служащими администрации сельского
поселения Солнечный представителя
нанимателя (работодателя) о намерении
 выполнять иную оплачиваемую работу
Главе сельского поселения Солнечный

_________________________________

(инициалы, фамилия)

от_______________________________

(должность)

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

(инициалы, фамилия)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

(о выполнении иной оплачиваемой работы)

Я, __________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

Замещающий (ая) должность____________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________,

(наименование замещаемой должности, структурного подразделения)

в соответствии с п.2 ст. 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной в Российской службе Федерации» уведомляю Вас о том, что намерен(а) выполнять (выполняю) с «___» ___________ 20___ года оплачиваемую деятельность:

____________________________________________________________________________________, (указать вид деятельности: педагогическая, научная, творческая или иная деятельность)

в_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование организации, где осуществляется иная оплачиваемая работа, и адрес данной организации)

Выполняемая мною работа не повлечет возникновения конфликта интересов.

__________                         ________________                      _____________________

(дата)                                                     (подпись)                                      (расшифровка подписи)
Приложение 2
к порядку уведомления муниципальными
 служащими администрации сельского
поселения Солнечный представителя
нанимателя (работодателя) о намерении
 выполнять иную оплачиваемую работу
Форма журнала
регистрации уведомлений муниципальных служащих о намерении осуществлять иную оплачиваемую работу

	N
п/п
	Дата подачи уведомления
	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего
	Должность, структурное подразделение
	Наименование организации (Ф.И.О. физического лица), в которой (у которого) будет выполняться иная оплачиваемая работа
	Период осуществления иной деятельности
	Вид деятельности
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

PAGE
6